
Betænkning afgivet af Kommunaludvalget den 0. november 2008

1. udkast

Betænkning

over

Forslag til lov om ændring af lov om valg til Folketinget, lov om valg af danske medlemmer til Europa-Parlamentet og lov om kommunale og regionale valg

(Hjælp til stemmeafgivningen)

[af velfærdsministeren (Karen Jespersen)]

1. Udvalgsarbejdet

Lovforslaget blev fremsat den 9. oktober 2008 og var til 1. behandling den 23. oktober 2008. Lovforslaget blev efter 1. behandling henvist til behandling i Kommunaludvalget.

Møder

Udvalget har behandlet lovforslaget i <> møder.

Høring

Et udkast til lovforslaget har inden fremsættelsen været sendt i høring, og velfærdsministeren sendte den 25. september 2008 dette udkast til udvalget, jf. KOU alm. del - bilag 104 (2007-08, 2. samling). Den 10. oktober 2008 sendte velfærdsministeren de indkomne høringsvar og et notat herom til udvalget.

Skriftlige henvendelser

Udvalget har i forbindelse med udvalgsarbejdet modtaget skriftlige henvendelser fra Dansk Blindesamfund og Landsforeningen LEV.

Velfærdsministeren har over for udvalget kommenteret henvendelserne.

Deputationer

Endvidere har Dansk Blindesamfund og Landsforeningen LEV mundtligt over for udvalget redegjort for deres holdning til lovforslaget.

Spørgsmål

Udvalget har stillet 5 spørgsmål til velfærdsministeren til skriftlig besvarelse, som denne har besvaret.

2. Indstillinger og politiske bemærkninger

<>

Inuit Ataqatigiit, Siumut, Tjóðveldisflokkurin og Sambandsflokkurin var på tidspunktet for betænkningens afgivelse ikke repræsenteret med medlemmer i udvalget og havde dermed ikke adgang til at komme med indstillinger eller politiske udtalelser i betænkningen.

En oversigt over Folketingets sammensætning er optrykt i betænkningen.

Erling Bonnesen (V) Britta Schall Holberg (V) Hans Christian Thoning (V) Per Bisgaard (V)

Hans Kristian Skibby (DF) fmd. Henrik Brodersen (DF) Henriette Kjær (KF) nfm.

Mike Legarth (KF) Villum Christensen (LA) Rasmus Prehn (S) Lene Hansen (S)

Thomas Jensen (S) Lennart Damsbo-Andersen (S) Flemming Bonne (SF) Karl H. Bornhøft (SF)

Johs. Poulsen (RV) Line Barfod (EL)

Inuit Ataqatigiit, Siumut, Tjóðveldisflokkurin og Sambandsflokkurin havde ikke medlemmer i udvalget.

Folketingets sammensætning

Venstre, Danmarks Liberale Parti (V)	47	Liberal Alliance (LA)	3
Socialdemokratiet (S)	45	Inuit Ataqatigiit (IA)	1
Dansk Folkeparti (DF)	25	Siumut (SIU)	1
Socialistisk Folkeparti (SF)	23	Tjóðveldisflokkurin (TF)	1
Det Konservative Folkeparti (KF)	17	Sambandsflokkurin (SP)	1
Det Radikale Venstre (RV)	9	Uden for folketingsgrupperne	2
Enhedslisten (EL)	4	(UFG)	

Oversigt over bilag vedrørende L 17

Bilagsnr.	Titel
1	Høringsvar og høringsnotat, fra velfærdsministeren
2	Udkast til tidsplan for udvalgets behandling af forslaget.
3	Henvendelse af 21/10-08 fra Landsforeningen LEV
4	Henvendelse af 4/11-08 fra Dansk Blindesamfund
5	Fastsat tidsplan for udvalgets behandling af lovforslaget

Oversigt over spørgsmål og svar vedrørende L 17

Spm.nr.	Titel
1	Spm. om kommentar til henvendelse af 21/10-08 fra Landsforeningen LEV, til velfærdsministeren, og ministerens svar herpå
2	Spm. om kommentar til henvendelsen af 4/11-08 fra Dansk Blinde-samfund, til velfærdsministeren, og ministerens svar herpå
3	Spm. om ministeren mener, at det er muligt, at trykke partiernes »kendingsbogstaver« i farver på stemmesedlerne til folketingsvalg og kommunalvalg m.v., til velfærdsministeren, og ministerens svar herpå
4	Spm. om ministeren mener, at det vil være muligt at indtale stemmesedlerne m.v., til velfærdsministeren, og ministerens svar herpå
5	Spm. om hvilke overvejelser ministeren gør sig generelt om at gøre valghandlingerne til folketingsvalg, kommunal- og regionalvalg samt valg til Europa-Parlamentet mere tilgængelige for personer med handicap, til velfærdsministeren, og ministerens svar herpå